
. Č.Q 'f'l

fl o *r»s >>/ <? : ?. ?/-*?. h't’ttfw lo
*&? '4?Í**V ^Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo „Projektová dokumentace na realizaci projektu - Nová budova Západočeské
galerie v Plzni“ ze dne 3.6.2010 I

uzavřený níže uvedeného dne měsíce a roku mezi:

Objednatelem

Plzeňský kraj
IČ: 70890366
se sídlem 30613 Plzeň, Škroupova 18
zastoupený Milanem Chovancem, hejtmanem
Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Václav Koubík, člen Rady Plzeňského kraje pro
oblast kultura, památkové péče, cestovní ruch a marketing
Kontaktní osoba pro tuto smlouvu: Mgr.Ing. Roman Sornas, vedoucí oddělení investic, tel.

a

Zhotovitelem

Kuba & Pilař architekti s.r.o.
se sídlem Brno, Kopečná 58, PSČ 602 00
zast. jednateli akad. arch. Ladislavem Kubou a Ing. M.A. Tomášem Pilařem
IČ:27738027
DIČ: CZ 277 38 027

Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 55723

takto:

Preambule

Dne 3.6.2010 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo „Projektová dokumentace na realizaci projektu
- Nová budova Západočeské galerie v Plzni“ (dále jen smlouva o dílo). Z podnětu objednatele
uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1, na základě kterého bude přerušeno provádění díla, a který
vypořádává s tím související vzájemná práva a povinnosti smluvních stran.

I.
Přerušení provádění díla

1. Smluvní strany se v souladu s usnesením Rady Plzeňského kraje č. /II ze dne.2011
dohodly, že zhotovitel nebude pokračovat v provádění díla specifikovaného v čl. II. odst. 2.
písm. g) smlouvy o dílo (vypracování dokumentace pro provedení stavby rozšířené o
dokumenty nutné pro zadání veřejné zakázky na stavební práce), které přerušil na základě
žádosti objednatele dne 10.1.2011. Ke dni podpisu tohoto dodatku je tato část díla
rozpracovaná v rozsahu 36 %. Současně smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel není a
nebyl v prodlení s předáním díla či jeho části.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku bylo řádně a včas
provedeno dílo v tomto rozsahu:



a) Vypracování dokumentace pro územní řízení (VF 3 - DUR) dle článku IL odst. 2.
písm. a) smlouvy o dílo,

b) Vypracování dokumentace pro stavební řízení dle článku II. odst. 2. písm. d) smlouvy
o dílo.

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel:

- dokončí proces územního řízení, včetně zajištění pravomocného rozhodnutí o umístění
stavby dle článku II. odst. 2. písm. c) smlouvy o dílo,

- dokončí proces projednání stavby ve stavebním řízení s dotčenými orgány a organizacemi či
osobami a zajistí pravomocné stavební povolení dle článku II. odst. 2. písm. f) smlouvy o
dílo.

Za tím účelem se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost,
zejména:

při uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na dodávku tepla z horkovodu,
při uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na financování přeložek nízkotlakého a
středotlakého plynového vedení,
při uzavření smlouvy o smlouvy budoucí o věcném břemeni na uložení přeložek a
přípojek inženýrských sítí,
při získání veškerých dalších podkladů a dokumentace potřebných pro vydání
stavebního povolení.

II.
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje, že poté co bude:

dokončen proces územního řízení včetně zajištění pravomocného rozhodnutí o
umístění stavby dle článku II. odst. 2. písm. c) smlouvy o dílo a
projednána stavba ve stavebním řízení s dotčenými orgány a organizacemi Či osobami
a zajištěno pravomocné stavební povolení dle článku II. odst. 2. písm. f) smlouvy o
dílo,

zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 144.000,- Kč včetně DPH ve smyslu článku IV. odst. 1.
písm. f) smlouvy o dílo. Pro vyúčtování a splatnost této části ceny díla platí čl. IV. odst. 5 a
odst. 6 smlouvy o dílo.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dosud provedené části díla specifikovaného v
čl. II. odst. 2. písm. g) smlouvy o dílo ve výši 3.499.200,- Kč včetně DPH (vypracování
dokumentace pro provedení stavby rozšířené o dokumenty nutné pro zadání veřejné zakázky
na stavební práce), které přerušil na základě žádosti objednatele dne 10.1.2011. Takto
stanovená cena odpovídá dle dohody stran stávající rozpracovanosti, která činí 36 %.
Zhotovitel doloží stupeň rozpracovanosti a rozpracovanou Část projektové dokumentace
protokolárně předá objednateli v termínu do tří týdnů od podpisu tohoto dodatku. Pro
vyúčtování a splatnost této části ceny díla platí čl. IV. odst. 5 a odst. 6 smlouvy o dílo.

m.
Obnovení provádění díla

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel obnoví v souladu se Smlouvou o dílo ze dne
3.6.2010 provádění díla, a to na základě písemné výzvy objednatele, přičemž dílo

a) Vypracování dokumentace pro územní řízení (VF 3 - DUR) dle článku IL odst. 2. 
písm. a) smlouvy o dílo,

b) Vypracování dokumentace pro stavební řízení dle článku II. odst. 2. písm. d) smlouvy 
o dílo.

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel:

- dokončí proces územního řízení, včetně zajištění pravomocného rozhodnutí o umístění 
stavby dle článku II. odst. 2. písm. c) smlouvy o dílo,

- dokončí proces projednání stavby ve stavebním řízení s dotčenými orgány a organizacemi či 
osobami a zajistí pravomocné stavební povolení dle článku II. odst. 2. písm. f) smlouvy o 
dílo.

Za tím účelem se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, 
zejména:

při uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na dodávku tepla z horkovodu,
při uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na financování přeložek nízkotlakého a
středotlakého plynového vedení,
při uzavření smlouvy o smlouvy budoucí o věcném břemeni na uložení přeložek a 
přípojek inženýrských sítí,
při získání veškerých dalších podkladů a dokumentace potřebných pro vydání 
stavebního povolení.

II.
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje, že poté co bude:

dokončen proces územního řízení včetně zajištění pravomocného rozhodnutí o
umístění stavby dle článku II. odst. 2. písm. c) smlouvy o dílo a
projednána stavba ve stavebním řízení s dotčenými orgány a organizacemi Či osobami
a zajištěno pravomocné stavební povolení dle článku II. odst. 2. písm. f) smlouvy o
dílo,

zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 144.000,- Kč včetně DPH ve smyslu článku IV. odst. 1. 
písm. f) smlouvy o dílo. Pro vyúčtování a splatnost této části ceny díla platí čl. IV. odst. 5 a 
odst. 6 smlouvy o dílo.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dosud provedené části díla specifikovaného v 
čl. II. odst. 2. písm. g) smlouvy o dílo ve výši 3.499.200,- Kč včetně DPH (vypracování 
dokumentace pro provedení stavby rozšířené o dokumenty nutné pro zadání veřejné zakázky 
na stavební práce), které přerušil na základě žádosti objednatele dne 10.1.2011. Takto 
stanovená cena odpovídá dle dohody stran stávající rozpracovanosti, která činí 36 %. 
Zhotovitel doloží stupeň rozpracovanosti a rozpracovanou Část projektové dokumentace 
protokolárně předá objednateli v termínu do tří týdnů od podpisu tohoto dodatku. Pro 
vyúčtování a splatnost této části ceny díla platí čl. IV. odst. 5 a odst. 6 smlouvy o dílo.

m.
Obnovení provádění díla

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel obnoví v souladu se Smlouvou o dílo ze dne 
3.6.2010 provádění díla, a to na základě písemné výzvy objednatele, přičemž dílo



specifikované v či. II. odst. 2. písm. g) smlouvy o dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději
do 5 měsíců ode dne, kdy výzvu k pokračování provádění díla obdržel.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel předal protokolárně objednateli dokumentaci ke stavebnímu povolení dne
10.1.2011.

2. Objednatel uhradil cenu díla dle cl.IV, odst. 1, písm b). Smlouvy o dílo ke dni 8.2.2011.

3. Smluvní strany se dohodly, že na předmět díla se vztahují ustanovení zákona ě. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, v platném znění. Naplnění zákona
bude provedeno autorizováním dokumentace a výkonem autorského dozoru během výstavby.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě dokončení stavby (po její kolaudaci) bude uzavřena
smlouva o poskytnutí práva autorského užít architektonické dílo: Projektová dokumentace na realizaci
projektu -Nová budova Západočeské galerie v Plzni“ v plném rozsahu ve prospěch objednatele.

5. V částech nedotčených tímto dodatkem zůstává smlouva o dílo beze změn.

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními
podpisy.

V dne 1

PLZEŇSKÝ KRAJ
ákroupová 18 ^
306 13 Plzeň


